
 
 

 

 
 

Al sito Web – PNRR 

Amministrazione Trasparente 

Al D.S.G.A. 

Agli atti 

 

PROGETTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

 

missione: 4 - ISTRUZIONE E RICERCA 

componente: 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE 

investimento: 3.2 - SCUOLA 4.0 Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori 

azione: 1 - NEXT GENERATION CLASS - Ambienti di apprendimento innovativi 

 

progetto: SSS: School Sweet School 

finanziato da: Unione europea – Next Generation EU 

codice: M4C1I3.2-2022-961-P-22178 

 

CUP D54D22009020006 

CIG ZE53D6D3EC 

 

OGGETTO: Individuazione della ditta affidataria.  

Procedura di Affidamento diretto fuori MePA, per un importo 

contrattuale di € 1.337,80(oltre IVA) pari a € 1.632,12 

(IVATO). 

PRESTAZIONI: fornitura di pannelli oscuranti e pubblicità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, 

n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici che prevede per la Stazione appaltante 

la possibilità di procedere per i servizi e le forniture, di importo inferiore 

a 140.00,00 euro, all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla Stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione 

di cui all’art. 49 del Codice dei Contratti Pubblici; 

 
VISTO la comunicazione, Prot. n. 11787 del 23/11/2023 depositata agli atti 



 
 
della scuola, della ditta Corrado Tecnoprint srl Via San Vito 93 Sarno (SA) 

- Partita IVA n. 03995500653; 

 

TENUTO CONTO che la ditta Corrado Tecnoprint srl è specializzata in forniture 

di varie categorie merceologiche utilizzate dalle Istituzioni Scolastiche di 

ogni ordine e grado; 

 
PRESO ATTO che la ditta Corrado Tecnoprint srl non costituisce l’affidatario 

uscente, nel precedente affidamento inerente la stessa tipologia di 

prestazioni contrattuali, nel rispetto del principio di rotazione di cui 

all’art.49 Comma 2 del D. Lgs 36/2023; 

 
VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 

2021 cosiddetto Decreto semplificazioni Bis; 

 
VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il 

Dirigente Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di 

istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del MIM (ex MIUR) 129/2018; 

 
VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il 

Dirigente scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al 

di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 

296/2006; 

 

VISTO il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in risposta a 

quesito risponde testualmente: “L’affidamento diretto, in quanto tale, 

avviene sic et simpliciter e dunque non presuppone una particolare 

motivazione né tanto meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure 

prescritto l’obbligo di richiedere preventivi”; 

DECRETA 

di individuare l’Operatore Economico: 

Corrado Tecnoprint srl – P.IVA n. 03995500653 

quale destinatario dell’affidamento delle prestazioni necessarie alla 

fornitura di pannelli oscuranti e alla pubblicità.  

 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

                                             prof.ssa Ida LENZA 
(Documento firmato digitalmente) 


		2023-11-24T13:11:15+0100
	IDA LENZA


		2023-11-24T13:56:07+0100
	LICEO TORQUATO TASSO




